XLIII.

Monasterium S. Salvatoris Majellanum tuendum suscipit ejusque possessiones confirmat.

(Romæ ap. S. Petrum, Maii 5.)

[*Bull. Vatic.*, I. 55.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis ALEXANDRO abbatii Heremii Magellanæ, ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris eremiticam vitam professisi, in perpetuum.

Justis religiosorum desideriis consentire, ac rationabilibus eorum postulationibus clementer annuere, apostolicæ sedis cui, largiente Domino, deseruimus, auctoritas et fraternalè charitatis unitas nos hortatur. Quocirca, dilecte in Domino fili Alexander prior, tuis justis postulationibus clementer annuimus et prædecessorum nostrorum sanctæ recordationis Paschalis et Eugenii Romanorum pontificum vestigiis inhærentes, ecclesiam Sancti Salvatoris, in qua divino mancipati estis obsequio, sub B. Petri et nostra protectione suscipimus, et præsentis scripti privilegio communimus. Statuentes ut vestræ habitationis eremus, ab omnium hominum jure ac potestate libera perseveret et vos ad Domini famulatum omni tranquillitate persfrauamini. Præterea quascunque possessiones, quæcunque bona idem monasterium impræsentiarum juste et canonicæ possidet, aut in futurum concessionem pontificum, largitione regum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis, præstante Domino, poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoriis et illibata permaneant. In quibus hæc proprius duximus exprimenda vocabulis :

Ecclesiam Sancti Salvatoris de Augre castellare cum subjacenti Podio Cefalæ; ecclesiam Sancti Martini a Ranchano (24) [al. Ranclano] cum cellis suis; ecclesiam S. Pancratii cum cellis suis (25); aram Pinuæ cum subjacenti podio Famoclani; ecclesiam Sanctæ Mariæ de Lavella cum cellis suis; ecclesiam Sancti Angeli et Sancti Petri de castro La-rome; ecclesiam Sancti Clementis cum cellis suis;

(24) Ecclesiae S. Martini de qua in notis ad Alexandri III bullam egimus supra, cognomen superadditum Eugenius, qui ecclesiam nominat S. Martini a Ranchano. Individuum hauc loci sedem ignoramus : D etsi ea in citeriore Aprutium videatur rejicienda. Hanc ipsam ecclesiam eodem peculiari cognomine circumscripat, dono suis traditam monasterio Magellano jam tum ab anno 1054 e nostris collegimus monumentis, quorum seriem in ea quam sumus polliciti, dissertatione proferemur.

(25) Cellularum nomine privatas quasdam domos in rusticis prædiis sitas, quibus sacella quædam sive oratoria aliquando conjuncta erant, esse intelligentias, auctor est Ducangius in verbo *cella*. In domos hasce sese recipiebant monachi, sive a monasterio abessent fructum colligendorum causa, sive eo se conserrent ut ab aliorum frequentia et consortio semoti, solitudini atque orationi impensius vacarent.